
РЕШЕНИЕ 
№ 219-5-РД  от 24.04.2014г. «О внесении изменений в решение Железногорской городской 
Думы  «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях города Железногорска, 
осуществляющих образовательную деятельность». 
 

Принято Железногорской городской Думой 24 апреля 2014 года 
 

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, 
Железногорская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Железногорской городской Думы от 20.02.2014 г. 
№ 206-5-РД «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях города Железногорска, осуществляющих образовательную 
деятельность» следующие изменения: 

в статье 2 Порядка установления, взимания и расходования родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях города Железногорска: 

а) в части 7: 
- в пункте 2 слова «в пункте 2» заменить словами «в пунктах 2, 3»; 
- в пункте 3 цифру «3» заменить цифрой «4»; 
б) в части 8: 
- цифру «3» заменить цифрой «4». 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
1 января 2014 года. 
 
Председатель  
Железногорской городской Думы 
 
                                       А.В. Воронин 

 
Глава  
города Железногорска 
 
                                      В.И. Солнцев 

 
Город Железногорск 
24 апреля 2014 года 
№ 219-5-РД 

 


